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Förslag till beslut
1. Kommunstyrelsen beslutar att anta yttrandet beträffande bytespunkt Svanhagen.

2.  Kommunstyrelsen beslutar att ge Kommunstyrelsens ordförande i uppdrag att 
underteckna yttrandet.

3. Kommunstyrelsen beslutar att paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning av ärendet
Trafikverket har översänt granskningshandling av vägplan med önskemål om 
yttrande. Ekerö kommun avser att på Trafikverkets begäran yttra sig om bytespunkt 
Svanhagen. Vägplan Svanhagen syftar till en ombyggnation av bytespunkt Svanhagen 
från dagens lösning med flervägskorsning till en cirkulationsplats.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande, stadsarkitektkontoret, 2017-01-16 
Yttrande, 2017-01-17
Trafikverkets planbeskrivning för bytespunkt Svanhagen, 2016-11-12
Trafikverkets kungörande för bytespunkt Svanhagen, 2016-12-15

Ärendet
En cirkulationsplats innebär bättre framkomlighet från anslutande vägar samt ger 
ökad trafiksäkerhet. Den nya trafiklösningen ger ökad säkerhet för oskyddade 
trafikanter, såsom cyklister och gångtrafikanter, eftersom bilarnas hastighet sänks 
genom en cirkulationsplats. Dessutom tillkommer gång- och cykelpassager med 
refuger intill cirkulationsplatsens fyra tillfarter för att erbjuda säkra sätt att korsa 
Färentunavägen. 

Planen innehåller en föreslagen bussangöring där bussarna samlas kring en ö-formad 
perrong med plats för fyra ledbussar. En refug mellan trafiken på Färentunavägen 
och bussangöringen innebär att bussarna står separerade från övrig trafik till skillnad 
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från nuvarande lösning. Detta innebär mer plats för bussarna än nuvarande 
utformning, samt möjliggör för säkra och smidiga byten mellan genomgående och 
vändande linjer.

Tureholmsvägen får en delvis ny sträckning och ansluts till cirkulationsplatsen för att 
öka säkerheten och tillgängligheten. Den nuvarande ut- och infarten är trafikosäker 
när bilister och bussar ska svänga ut på Färentunavägen. Den befintliga utfarten mot 
Färentunavägen hålls enbart öppen för busstrafik som lämnar bussangöringen. 

Cyklister ges en ny förbindelse genom bussrefugen, eftersom det är den genaste 
vägen som många cyklister använder i dagsläget. 

Miljönämnden yttrar sig separat. 

Beslutet expedieras till
Trafikverket@trafikverket.se

Tommie Eriksson Malin Westlund
Miljö- och stadsbyggnadschef Trafikplanerare
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